муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Гусевская средняя общеобразовательная школа

Каменского района Ростовской области
(МБОУ Гусевская СОШ)

ПРИКАЗ
07.11.2023                   № 148
О порядке использования

персональных устройств с выходом в интернет

В целях  ограничения  доступа  обучающихся  к  видам информации,  распространяемой
посредством сети  Интернет,  причиняющей  вред  здоровью  и  (или)  развитию  детей,  не
соответствующей задачам образования, а также внедрения культуры безопасной эксплуатации
устройств мобильной связи и ограничения их использования на территории МБОУ Гусевская
СОШ  в  целях,  не  связанных  с образованием

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Классным  руководителям  довести  до  сведения  учащихся  под  роспись  следующие

правила:
При входе на территорию школы переводить персональные устройства мобильной связи

в беззвучный  режим без  вибрации  и  эксплуатировать  устройства  только  для  необходимой
связи с родственниками. Изменять режим работы устройства с беззвучного без вибрации на
другой режим можно только после того, как учащийся покинет территорию школы.

2.  Классным  руководителям  провести  классные  часы  в  ноябре  по  теме  «Культура
безопасной эксплуатации устройств мобильной связи» в закрепленных классах.

3. Классным руководителям в течение учебного года проводить агитработу с учащимися
по  внедрению активного  отдыха на  переменах,  в  том числе  организовывать  подвижные и
развивающие мероприятия на больших переменах.

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                        М.В. Чеботарева